



**PRESENTATION DES COMPTES**  
**Du 01 novembre 2018**  
**au 31 Octobre 2019**

## Les Produits d'Exploitation

Du 01/11/2018  
au 31/10/2019

Du 01/11/2017  
au 31/10/2018

- Prestations de services	989 132	86,54%	1 007 137	90,97%
- Subventions d'exploitation	147 358	12,89%	93 391	8,44%
- Reprise sur provisions	0	0,00%		
- Autres produits	3	0,00%	661	0,06%
- Reprise sur provisions	602	0,05%		0,00%
- Transfert de charges	5 941	0,52%	5 944	0,54%
<u>Total des Produits d'exploitation</u>	<b>1 143 036</b>	100,00%	<b>1 107 133</b>	100,00%

## Les Charges d'exploitation

Du 01/11/2018  
au 31/10/2019

Du 01/11/2017  
au 31/10/2018

- Autres achats et charges externes	957 361	83,76%	926 925	83,72%
- Impôts et taxes	3 887	0,34%	3 642	0,33%
- Salaires et traitements	113 024	9,89%	105 936	9,57%
- Charges sociales	33 852	2,96%	32 907	2,97%
- Subventions accordées	30 519	2,67%	17 326	1,56%
- Dotations aux amortissements	21 857	1,91%	28 691	2,59%
- Dotations aux provisions	4 237	0,37%	4 742	0,43%
- Autres charges	1	0,00%	66	0,01%
<u>Total des Charges d'exploitation</u>	<b>1 164 738</b>	101,90%	<b>1 120 235</b>	101,18%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-21 702</b>	-1,90%	<b>-13 102</b>	-1,18%

# PRODUITS ET CHARGES RECIPROQUES LIES A L'ACTIVITE DU 01/11/18 AU 31/10/19

Valeurs en €

NATURE	PRODUITS	CHARGES	RESULTAT
Affiliations	48 805	24 492	24 313
Mutations	25 580	9 540	16 040
Engagements	200 482	138 630	61 852
Frais arbitres	37 680	41 846	-4 166
Licences et duplicatas	461 324	382 752	78 572
Droit organisation/assurance	86 793	41 719	45 074
Prix	101 647	101 755	-108
Médical	1 320	1 980	-660

# SUBVENTIONS

Valeurs en €

SUBVENTIONS	NATURE	MONTANT
Région	Fonctionnement	51 000
	Emploi	10 831
CNDS	Fonctionnement	35 000
	Publication	1 000
	Emploi	10 833
Dir Rég et Départ jeunesse&sport	Projets performance fédéraux	9 000
Fédérat° française cyclisme	Actions <i>dont 10 584 € à reverser</i>	19 672
LNC	Développt cyclisme amateur	10 022
<b>TOTAL</b>	<b>TOTAL</b>	<b>147 358</b>



# FRAIS DE STRUCTURE

Valeurs en €

	Du 01/11/2018 au 31/10/2019	Du 01/11/2017 au 31/10/2018
Crédits baux / locations	27 103	21 438
Entretien / maintenance / assurances	15 641	15 932
Honoraires administratifs	9 013	7 330
Frais de déplacements / réunions	23 069	27 852
Frais télécommunications-frais bancaires	9 621	8 968
Charges de personnel et Charges sociales	146 876	138 843
Dotation aux amortissements	21 857	28 691
<b>TOTAL</b>	<b>253 180</b>	<b>249 054</b>

# LE COMPTE DE RESULTAT

Valeurs en €

	Du 01/11/2018 au 31/10/2019		Du 01/11/2017 au 31/10/2018	
PRODUITS FINANCIERS	1 826	0,16%	904	0,08%
CHARGES FINANCIERES	0	0,00%	367	0,03%
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1 826</b>	0,16%	<b>537</b>	0,05%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	17 188	1,50%	17 498	1,58%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	10 050	0,88%	212	0,02%
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>7 138</b>	0,62%	<b>17 286</b>	1,56%
IMPOT/REV. CAPITAUX MOBILIERS	181		127	
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-12 918</b>	-1,13%	<b>4 594</b>	0,41%

## Bilan ACTIF

	2019	2018
<u>ACTIF IMMOBILISÉ</u>	63 551	42 001
<u>STOCKS</u>	0	20 376
<u>CREANCES/CCA</u>	61 508	18 471
<u>TRESORERIE</u>	378 382	386 388
<b>ACTIF</b>	<b>503 441</b>	<b>467 236</b>

## Bilan PASSIF

	2019	2018
<u>FONDS ASSOCIATIFS et RESERVES</u>	332 076	341 464
<u>PROVISIONS</u>	16 328	12 693
<u>DETTES</u>	87 215	64 661
<u>PRODUITS CONST. D'AVANCE</u>	67 822	48 418
<b>PASSIF</b>	<b>503 441</b>	<b>467 236</b>



# SITUATION FINANCIÈRE AU 31/10/2019

TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	386 387
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	1 725
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	19 299
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	-39 406
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS DE FINANCEMENT	10 378
<b>TRESORERIE DU COMITE GRAND-EST AU 31/10/2019</b>	<b>378 382</b>